

Dan-Special A/S

Skolevej 46, Havnbjerg, 6430 Nordborg

CVR-nr. 21 56 62 33

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2020

Dirigent:

.....
Hans Jørgen Hansen



Indhold

| | |
|--|----|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | Dan-Special A/S |
| Adresse, postnr., by | Skolevej 46, Havnbjerg, 6430 Nordborg |
| CVR-nr. | 21 56 62 33 |
| Stiftet | 1. marts 1999 |
| Hjemstedskommune | Sønderborg |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Telefon | 74 45 45 65 |
| Telefax | 74 45 45 95 |
| Bestyrelse | Hans Jørgen Hansen, formand Bent Jørgensen John Jørgensen |
| Direktion | John Jørgensen |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg |

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og underleverandørarbejde inden for metalindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.231.654 kr. mod et overskud på 1.175.707 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 5.460.146 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2019 | 2018 |
|------|---|------------------|------------------|
| | Bruttofortjeneste | 8.940.566 | 8.837.780 |
| 2 | Personaleomkostninger | -6.959.307 | -6.916.730 |
| | Afskrivninger | -360.840 | -362.837 |
| | Resultat før finansielle poster | 1.620.419 | 1.558.213 |
| 3 | Finansielle omkostninger | -41.016 | -48.317 |
| | Resultat før skat | 1.579.403 | 1.509.896 |
| 4 | Skat af årets resultat | -347.749 | -334.189 |
| | Årets resultat | <u>1.231.654</u> | <u>1.175.707</u> |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | Overført resultat | 231.654 | 175.707 |
| | | <u>1.231.654</u> | <u>1.175.707</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2019 | 2018 |
|------|---|-------------------------|-------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 5 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | 1.475.322 | 1.533.738 |
| | Produktionsanlæg og maskiner | 1.891.368 | 2.193.792 |
| | | <u>3.366.690</u> | <u>3.727.530</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>3.366.690</u> | <u>3.727.530</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 9.880 | 12.400 |
| | | <u>9.880</u> | <u>12.400</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.915.731 | 3.247.855 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 25.480 | 28.470 |
| | Andre tilgodehavender | 26.046 | 20.377 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 34.232 | 39.481 |
| | | <u>3.001.489</u> | <u>3.336.183</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.525.671</u> | <u>815.679</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>4.537.040</u> | <u>4.164.262</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>7.903.730</u></u> | <u><u>7.891.792</u></u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2019 | 2018 |
|------|--|------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 6 | Selskabskapital | 666.666 | 666.666 |
| | Reserve for opskrivninger | 316.636 | 331.625 |
| | Overført resultat | 3.476.844 | 3.230.201 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | Egenkapital i alt | 5.460.146 | 5.228.492 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 513.000 | 548.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 513.000 | 548.000 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 7 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leasingforpligtelser | 38.170 | 73.129 |
| | Anden gæld | 198.143 | 0 |
| | | 236.313 | 73.129 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 7 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 34.959 | 33.465 |
| | Gæld til banker | 300 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 308.584 | 565.910 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 183.394 | 150.878 |
| | Skyldig sambeskatningsbidrag | 383.033 | 180.620 |
| | Anden gæld | 783.556 | 1.111.133 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 445 | 165 |
| | | 1.694.271 | 2.042.171 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 1.930.584 | 2.115.300 |
| | PASSIVER I ALT | 7.903.730 | 7.891.792 |

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Selskabskapital | Reserve for opskrivninger | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|-----------------|---------------------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 666.666 | 346.614 | 3.039.505 | 700.000 | 4.752.785 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 0 | 175.707 | 1.000.000 | 1.175.707 |
| Opløsning af tidligere års opskrivning | 0 | -14.989 | 14.989 | 0 | 0 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -700.000 | -700.000 |
| Egenkapital 1. januar 2019 | 666.666 | 331.625 | 3.230.201 | 1.000.000 | 5.228.492 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 0 | 231.654 | 1.000.000 | 1.231.654 |
| Opløsning af tidligere års opskrivning | 0 | -14.989 | 14.989 | 0 | 0 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Egenkapital 31. december 2019 | 666.666 | 316.636 | 3.476.844 | 1.000.000 | 5.460.146 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dan-Special A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen i takt med at produktionen udføres (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|------------------------------|----------|
| Bygninger | 20-35 år |
| Produktionsanlæg og maskiner | 4-10 år |

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter den ikke afskrevne del af opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2019 | 2018 | |
|---|----------------------------|--------------------------------------|------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | | |
| Lønninger | 5.706.277 | 5.745.185 | |
| Pensioner | 960.635 | 964.234 | |
| Andre omkostninger til social sikring | 227.177 | 158.515 | |
| Andre personaleomkostninger | 58.673 | 48.796 | |
| Personaleomkostninger overført til aktiver | 6.545 | 0 | |
| | <u>6.959.307</u> | <u>6.916.730</u> | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>13</u> | <u>14</u> | |
| 3 Finansielle omkostninger | | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 2.762 | 1.928 | |
| Andre finansielle omkostninger | 38.254 | 46.389 | |
| | <u>41.016</u> | <u>48.317</u> | |
| 4 Skat af årets resultat | | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 382.749 | 325.189 | |
| Årets regulering af udskudt skat | -35.000 | 9.000 | |
| | <u>347.749</u> | <u>334.189</u> | |
| 5 Materielle anlægsaktiver | | | |
| kr. | Grunde og bygninger | Produktions-anlæg og maskiner | I alt |
| Kostpris 1. januar 2019 | <u>1.826.229</u> | <u>6.955.064</u> | <u>8.781.293</u> |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>1.826.229</u> | <u>6.955.064</u> | <u>8.781.293</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2019 | <u>672.573</u> | <u>0</u> | <u>672.573</u> |
| Opskrivninger 31. december 2019 | <u>672.573</u> | <u>0</u> | <u>672.573</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | <u>965.064</u> | <u>4.761.272</u> | <u>5.726.336</u> |
| Årets afskrivninger | <u>58.416</u> | <u>302.424</u> | <u>360.840</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | <u>1.023.480</u> | <u>5.063.696</u> | <u>6.087.176</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>1.475.322</u> | <u>1.891.368</u> | <u>3.366.690</u> |
| I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt | <u>0</u> | <u>72.187</u> | <u>72.187</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| 6 Selskabskapital | | |
| Selskabskapitalen er fordelt således: | | |
| Aktier, 7 stk. a nom. 75.000,00 kr. | 525.000 | 525.000 |
| Aktier, 1 stk. a nom. 50.000,00 kr. | 50.000 | 50.000 |
| Aktier, 1 stk. a nom. 91.666,00 kr. | 91.666 | 91.666 |
| | <u>666.666</u> | <u>666.666</u> |

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 666.666 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

De langfristede gældsforpligtelser forfalder inden for 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med Dan-Special Tools ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 11 måneder med en samlet restleasingydelse på 114 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværendet med pengeinstitut er der oprettet ejerpantebreve, nom. 3.100 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.475 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværendet med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant, nom. 2.500 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, samt driftsmateriel og inventar.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Jørgensen

Direktion

På vegne af: Dan-Special A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-650282476319

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-03-28 20:14:20Z

NEM ID 

John Jørgensen

Bestyrelse

På vegne af: Dan-Special A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-650282476319

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-03-28 20:16:49Z

NEM ID 

Bent Jørgensen

Bestyrelse

På vegne af: Dan-Special A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-994839693866

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-03-29 10:52:25Z

NEM ID 

Hans Jørgen Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Dan-Special A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-599678995946

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-01 11:00:53Z

NEM ID 

Allan Schöne

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-040071639078

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-01 12:21:50Z

NEM ID 

Hans Jørgen Hansen

Dirigent

På vegne af: Dan-Special A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-599678995946

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-01 13:33:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QKT6I-DIQQA-5UE8H-158AZ-YXAQC-QOKEN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>